Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

EDITAL Nº. 07/2019 – RESULTADO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES – Doutorado Acadêmico.

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA
OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O

PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2020

O coordenador substituto do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional (PPGDSCI/CEAM) no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado das homologações das inscrições do processo seletivo para o doutorado acadêmico.

Doutorado Acadêmico

INSCRIÇÃO CPF LINHA DE
PESQUISA

PROJETO AÇÃO
AFIRMATIVA

RESULTADO OBSERVAÇÃO/MOTIVO

201900225015035 226.268.751-04 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225015040 031.006.031-16 L2 L2-P3 - DEFERIDO -

201900225015017 284.484.482-00 L3 L3-P5 - DEFERIDO -

201900225014787 864.361.471-87 L2 L2-P4 - DEFERIDO -

201900225014751 688.999.471-04 L3 L3-P2 - INDEFERIDO Ausência do verso do diploma de mestrado;
Arquivo PDF do diploma de graduação corrompido;
Fundamentação:
Edital 1/2019 e Edital 2/2019
Itens
4.4;
4.5;
4.13.3;
4.14.5.

201900225015181 473.386.101-00 L3 L3-P1 - DEFERIDO

201900225015039 428.211.931-49 L3 L3-P5 NEGRO(A) DEFERIDO

201900225015014    804.454.387-20 L3 L3-P1 - DEFERIDO

201900225015256 979.468.691-34 L2 L2-P3 - INDEFERIDO Ausência do verso do diploma de graduação;
Ausência do verso do diploma de mestrado;
Ausência de quitação eleitoral/Comprovante de Votação;
Ausência da GRU.
Fundamentação:
Edital 1/2019 e Edital 2/2019
Itens:

 Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

4.4;
4.5;
4.13.3;
4.13.9;
4.14.3;
4.14.5.

201900225015084 962.707.564-72 L2 L2-P1 - DEFERIDO -

201900225015106 221.155.791-00 L3 L3-P4 - DEFERIDO -

201900225015295 710.433.651-68 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225014794 399.093.918-13 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225015204 011.124.074-30 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900225014965 023.159.001-66 L3 L3-P5 - DEFERIDO -

201900225014761 976.906.271-53 L1 L1-P3 - DEFERIDO -

201900225015060 619.989.901-68 L2 L2-P1 - DEFERIDO -

201900225014942 704.350.651-49 L3 L3-P3 - DEFERIDO -

201900225015000 015.209.581-02 L2 L2-P3 - DEFERIDO -

201900225015112 019.024.101-22 L2 L2-P5 - DEFERIDO -

201900225015072 606.473.531-72 L2 L2-P1 - DEFERIDO -

201900225015170 990.407.431-34 L2

-

INDEFERIDO Não informou o nome do projeto que deseja concorrer.
Fundamentação
Edital 1/2019
Itens:
2.3;
4.4;
4.5;
4.14.5;
E anexo II do Edital 1/2019.

201900225014772 553.132.481-20 L2 L2-P1 - DEFERIDO -

201900225015083 066.495.796-02 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225015019 047.298.425-02 L2 L2-P4 - DEFERIDO -

201900225014898 031.105.731-48 L2 L2-P1 - DEFERIDO -

201900225015067 247.661.191-34 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225015065 003.115.161-22 L2 L2-P4 - DEFERIDO -

201900225015187 564.725.443-87 L3 L3-P5 - DEFERIDO -

 Universidade de Brasília - UnB
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

201900225015031 914.067.301-49 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225015092 910.245.873-04 L3 L3-P3 - DEFERIDO -

201900225015078    512.561.341-04 L2 L2-P2 - DEFERIDO -

201900225015055 058.766.698-65 L3 L3-P5 - DEFERIDO -

201900225014837     526.136.905-34 L3 L3-P1 - DEFERIDO -

201900225014755 801.082.531-04 L2 L2-P5 - DEFERIDO -

De acordo com o Edital 1/2019:

10.1.Requerimentos de reconsideração e de recursos (estes últimos somente por vício de forma) serão acolhidos se interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação oficial dos resultados e deverão

ser apresentados por meio de formulário padrão denominado “Requerimento de Reconsideração ou Recurso em Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de Pós-Graduação”, disponível na página eletrônica

https://dpg.unb.br/images/Artigos/FAQ/Editais/recurso_pos.pdf, conforme ANEXO XIII, na página eletrônica do programa www.ppgdsc.unb.brou na secretaria do programa e enviados exclusivamente para o

endereço eletrônico selecaoppgdsci@unb.br, sendo o pedido devidamente assinado e digitalizado em cores com alta resolução, em formato PDF no tamanho máximo de 18 megabytes do anexo

...

4.14.6 Após o término do prazo de inscrição, não será aceito o envio de nenhum documento com a finalidade de complementar, modificar e/ou substituir qualquer comprovante, formulário e/ou informação já

entregue.

...

11.6. Ao inscrever-se no processo seletivo, o candidato reconhece e aceita as normas estabelecidas neste Edital e no regulamento do Programa de Pós-Graduação ao qual se inscreve.

Brasília, 24 de setembro de 2019

Breitner Luiz Tavares
Coordenador Substituto e Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
Universidade de Brasília

selecaoppgdsci@unb.br